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Njoftim për konsultimin publik, lidhur me projektvendimin:

PËR
MIRATIMIN E KRITEREVE NË BAZË TË TË CILAVE BËHET VLERËSIMI I KËRCËNIMIT TË MUNDSHËM DHE PËRCAKTIMI I DËMIT NË MJEDIS

Ky projektvendim ka për qëllim përcaktimin e kritereve në bazë të të cilave bëhet vlerësimi i kërcënimit të menjëhershëm për dëm në mjedis dhe përcaktimi i dëmit në mjedis, me qëllim zbatimin e masave parandaluese dhe rehabilituese, në përputhje me ligjin nr. 10431, datë 9.6.2011, “Për mbrojtjen e mjedisit”, të ndryshuar.
Gjithashtu, ky projektvendim garanton një qasje të unifikuar në vlerësimin e rasteve të kërcënimit të menjëhershëm dhe të dëmit mjedisor nga strukturat përgjegjëse në fushën e mjedisit, si dhe krijon bazën për ndërmarrjen e masave parandaluese dhe rehabilituese, për përcaktimin e lidhjes shkakësore me veprimtarinë e operatorit dhe për ushtrimin e përgjegjësive përkatëse sipas legjislacionit në fuqi

Palët e interesuara janë të ftuar për të paraqitur komentet dhe rekomandimet e tyre për këtë projektvendim, brenda 20 ditëve pune nga data e shpalljes së këtij njoftimi, në adresën e email-it:
Elisa.Trezhnjeva@mjedisi.gov.al 

Më poshtë gjendet linku i publikimit  :

Linku :  https://www.konsultimipublik.gov.al/Konsultime/Detaje/986  
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